1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 044/2025                                                                     Cordisburgo, 25 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento aos Vereadores Lucas Dias Martins e Mariel Aparecida de Oliveira Bolina,

solicito de V. Exa. a realização de serviços de manutenção e recuperação da iluminação pública

nas praças públicas do Distrito de Lagoa Bonita, neste Município.

A solicitação se faz necessária diante do estado de depredação da iluminação, causada

por usuários de drogas e atos de vandalismo. A população tem manifestado preocupação com a

falta de iluminação, que compromete o uso adequado dos espaços públicos e a segurança dos

moradores.

Dessa forma, torna-se essencial a reposição e reforço da iluminação, garantindo que as

praças sejam devidamente utilizadas para lazer e convivência, além de contribuir para a redução

da criminalidade no local.

 Ao ensejo apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-02-25T09:24:39-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603